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平成29年度予算との差
異

達成率

１．事業活動収支の部
　（１）事業活動収入

①会費収入 〔29,895,300〕 〔27,080,000〕 〔29,060,000〕 〔1,980,000〕 107.3%

　　入会金 2,680,000 480,000 1,076,000 596,000 224.2%
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 3,300 0 0 0 ―
　　年会費 24,328,000 23,800,000 25,360,000 1,560,000 106.6%
　　過年度会費 1,184,000 800,000 1,024,000 224,000 128.0%
　　賛助会員費 1,700,000 2,000,000 1,600,000 △ 400,000 80.0%

②負担金収入 〔6,230,000〕 〔8,000,000〕 〔7,850,000〕 〔△150,000〕 98.1%

　　認定審査受験料 2,490,000 2,880,000 4,110,000 1,230,000 142.7%
　　認定登録料 1,280,000 1,920,000 1,500,000 △ 420,000 78.1%
　　認定更新料 700,000 2,300,000 1,940,000 △ 360,000 84.3%
　　指導医認定審査料 1,760,000 900,000 300,000 △ 600,000 33.3%
③事業収入 〔8,657,116〕 〔10,900,000〕 〔13,174,368〕 〔2,274,368〕 120.9%
　　学会誌＿広告（非収益） 854,800 1,000,000 941,200 △ 58,800 94.1%
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 1,031,964 400,000 964,884 564,884 241.2%
　　ニューズレター＿広告（非収益） 4,500,000 4,500,000 4,500,000 0 100.0%
　　出版物印税・著作権（収益） 2,270,352 5,000,000 6,768,284 1,768,284 135.4%
④学術集会収入 60,195,668 50,000,000 68,224,414 18,224,414 136.4%
⑤ワークショップ収入 2,908,800 3,000,000 4,317,000 1,317,000 143.9%
⑥メノポーズ週間収入 8,424,000 2,000,000 756,000 △ 1,244,000 37.8%
⑦研究助成金 － 3,000,000 3,000,000 0 100.0%

⑧雑収入 12,227 0 12,020 12,020 ―

　事業活動収入計（A) 116,323,111 103,980,000 126,393,802 22,413,802 121.6%

　（２）事業活動支出

　①事業費支出 〔94,986,486〕 〔93,360,000〕 〔101,210,061〕 〔7,850,061〕 108.4%

学術集会開催費 56,520,078 50,000,000 65,704,856 15,704,856 131.4%
ワークショップ開催費 3,407,022 3,000,000 4,815,484 1,815,484 160.5%
メノポーズ週間開催費 8,903,952 2,000,000 756,000 △ 1,244,000 37.8%
研究助成金 － 3,000,000 3,000,000 0 100.0%
調査研究費 361,369 640,000 0 △ 640,000 0.0%
学会賞費 329,465 550,000 555,109 5,109 100.9%
広報・宣伝費 658,728 1,500,000 1,750,608 250,608 116.7%
諸会費 250,000 250,000 250,000 0 100.0%
会議費 1,119,532 1,620,000 1,541,015 △ 78,985 95.1%
　　理事会 381,195 450,000 570,635 120,635 126.8%
　　幹事会 225,244 300,000 271,274 △ 28,726 90.4%
　　専門医審査委員会 181,332 100,000 225,072 125,072 225.1%
　　編集委員会 80,179 100,000 96,032 △ 3,968 96.0%
　　その他委員会 251,582 670,000 378,002 △ 291,998 56.4%
旅費・交通費 3,709,840 5,610,000 3,996,980 △ 1,613,020 71.2%
　　理事会 1,133,700 1,500,000 1,349,740 △ 150,260 90.0%
　　幹事会 1,648,120 2,000,000 1,511,180 △ 488,820 75.6%
　　専門医審査委員会 62,000 100,000 78,000 △ 22,000 78.0%
　　編集委員会 319,220 300,000 138,840 △ 161,160 46.3%
　　その他委員会 546,800 1,710,000 919,220 △ 790,780 53.8%
資料印刷費 386,049 500,000 530,160 30,160 106.0%
　　理事会 84,643 150,000 232,827 82,827 155.2%
　　幹事会 88,776 100,000 84,823 △ 15,177 84.8%
　　専門医審査委員会 38,815 30,000 84,671 54,671 282.2%
　　編集委員会 1,663 10,000 2,527 △ 7,473 25.3%
　　その他委員会 172,152 210,000 125,312 △ 84,688 59.7%
会報発行費 11,070,245 12,840,000 11,810,078 △ 1,029,922 92.0%
　　学会誌 5,887,944 7,630,000 6,475,198 △ 1,154,802 84.9%
　　ニューズレター 5,182,301 5,210,000 5,334,880 124,880 102.4%
出版事業費 1,572,065 2,480,000 729,694 △ 1,750,306 29.4%
　　出版＿会議費 278,740 470,000 0 △ 470,000 0.0%
　　出版＿その他 1,293,325 2,010,000 729,694 △ 1,280,306 36.3%
認定事業費 3,381,496 4,870,000 4,218,105 △ 651,895 86.6%
　　認定審査運営費 2,640,294 2,070,000 2,438,597 368,597 117.8%
　　認定更新運営費 721,079 800,000 1,751,196 951,196 218.9%
　　認定その他費用 20,123 2,000,000 28,312 △ 1,971,688 1.4%
長期＿JNHS研究費 500000 1,500,000 1,502,112 2,112 100.1%
雑費 2816645 3,000,000 49,860 △ 2,950,140 1.7%

　②管理費 〔6,897,491〕 〔10,620,000〕 〔9,332,205〕 〔△1,287,795〕 87.9%
事務局費 4,604,723 6,240,000 4,316,606 △ 1,923,394 69.2%
　　事務委託費 3,253,583 4,000,000 3,006,720 △ 993,280 75.2%
　　事務局交通費 183,930 170,000 249,488 79,488 146.8%
　　データ管理費 1,130,004 2,000,000 998,136 △ 1,001,864 49.9%
　　発送手数料 37,206 70,000 62,262 △ 7,738 88.9%
通信費 566,620 710,000 469,331 △ 240,669 66.1%
　　郵送代 521,819 650,000 433,512 △ 216,488 66.7%
　　電話代金 44,801 60,000 35,819 △ 24,181 59.7%
消耗品費 209,266 350,000 255,692 △ 94,308 73.1%
　　一般印刷費 199,367 330,000 239,491 △ 90,509 72.6%
　　事務用品費 9,899 20,000 16,201 △ 3,799 81.0%
報酬 419,040 600,000 582,120 △ 17,880 97.0%
　　会計士費用 419,040 500,000 516,240 16,240 103.2%
　　司法書士費用 0 100,000 65,880 △ 34,120 65.9%
租税公課 192,900 1,570,000 2,343,010 773,010 149.2%
　　法人・都民税 192,900 70,000 1,222,500 1,152,500 1746.4%
　　消費税・印紙税 ・その他 0 1,500,000 1,120,510 △ 379,490 74.7%
地代家賃 168,480 170,000 168,480 △ 1,520 99.1%
一般雑費 736,462 980,000 1,196,966 216,966 122.1%
　　UFJファクター委託料 640,852 500,000 719,158 219,158 143.8%
　　振込手数料 39,312 30,000 108,162 78,162 360.5%
　　その他雑費 56,298 450,000 369,646 △ 80,354 82.1%

事業活動支出計（B) 101,883,977 103,980,000 110,542,266 6,562,266 106.3%

事業活動収支差額（A)－（B)＝（C) 14,439,134 0 15,851,536

２．投資活動収支の部
　（１）投資活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

投資活動収入 0 0 0 0
　（２）投資活動支出 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

投資活動支出 0 0 0

投資活動収支差額（D) 0 0 0 0

３．財務活動収支の部
　（１）財務活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

財務活動収入 0 0 0
　（２）財務活動収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

財務活動支出 0 0 0 0

財務活動収支差額（E) 0 0 0 0

当期収支差額（C+D＋E) 14,439,134 0 15,851,536

前期繰越収支差額 68,781,355 83,220,489 83,220,489

次期繰越収支差額 83,220,489 83,220,489 99,072,025

一般社団法人日本女性医学学会
平成29年度（平成29年9月1日～平成30年8月31日）　収支決算報告

期間：平成29年9月1日～平成30年8月31日）

科　目



【収入】

１.会費収入 29,060,000
1） 入会金 ＠￥4,000×268名 1,076,000
2) 正会員会費

　差額年会費 ＠￥3,330×0名 0
　本年度会費 ＠￥8,000×3,169名 25,360,000
　過年度会費 ＠￥8000×128名 1,024,000

3) 賛助会員会費 ￥100,000×16口　（12社） 1,600,000

２.負担金収入 7,850,000
1） 認定審査受験料 ＠￥30,000×137名 4,110,000
２） 認定登録料 ＠￥20,000×75名　（H29.10.1付認定者） 1,500,000
3） 認定更新料 ＠￥20,000×97名　（97名更新合格） 1,940,000
4） 指導医認定審査料 ＠￥20,000×15名申請 300,000

3.事業収入 13,174,368
1） 学会誌＿広告（非収益） 25-1　10社   25-2 11社 941,200 941,200
2) 学会誌＿別刷・販売（非収益） 964,884

別刷 20-3小池論文（日本生物製剤）他、25-1著者購入等 932,884
販売 25-1×8冊、25-2×8冊 32,000

3） ニューズレター＿広告（非収益） NL23-1 バイエル　NL23-2　あすか　NL23-3富士製薬 4,500,000 4,500,000
4） 出版物印税・著作権（収益） 学術著作権協会 143,137 6,768,284

女性医学ガイドブック（更年期医療編）印税 332,800
女性医学ガイドブック（思春期・性成熟期編）印税 671,250
女性医学ガイドブック転載使用料 6,000
医学中央雑誌使用料 10,368
動脈硬化印税 3,080
HRTガイドライン販売収益(H28/29委員会費用含む） 5,601,649

4.5.6.事業収入（学術集会など） 73,297,414
1） 学術集会収入 第32回学術集会 68,224,414
2) ワークショップ収入 第23回ワークショップ 4,317,000
3) メノポーズ週間収入 協賛金（108,000×7社） 756,000

7.研究助成金 JMWH Bayer Grant 3,000,000 3,000,000

8.雑収入 12,020
1） 雑収入 CR端数 467

CVS手数料端数 5,670
過振込（年会費手数料誤納） 2,860
口座引落手数料差額 0
証明書発行手数料 3,000
利息 23

【収　入　合　計】 126,393,802

一般社団法人日本女性医学学会
平成29年度収支明細

(期間：平成29年9月1日～平成30年8月31日）



【支出】

１.事業費 101,210,061
1) 学術集会開催費 第32回学術集会 65,704,856

開催費 65,704,856
研究助成金 0

2) 研修会開催費 第23回ワークショップ 4,815,484
開催費（運営補助金50万使用） 4,815,484
研究助成金 0

3) メノポーズ週間開催費 2017年メノポーズ週間 2017年10月　ポスター印刷、Yahoo・Googleターゲッティング広告、朝日エル経費 756,000
4) 研究助成金 JMWH Bayer Grant 3,000,000
5) 調査研究費 0
6) 学会賞費 学会賞・学会奨励賞・優秀演題賞 555,109
7) 広報・宣伝費 1,750,608

ホームページ管理費
ファーロ（9月～8月、リニューアル1,037,880、メノポー
ズ週間臨時対応54,000）、コングレ（9月～8月）

1,702,008

メーリングリスト管理費 認定制度 16,200
幹事会 16,200
HRTガイドライン 16,200

8) 諸会費 250,000
日本学術協力財団 (50,000円／年） 50,000
内保連（200,000円／年） 200,000

９） 会議費 1,541,015
　　理事会 11月・4月・8月 570,635
　　幹事会 2月・6月 271,274
　　専門医審査委員会 1th～6tｈ 225,072
　　編集委員会 11月・4月 96,032
　　その他委員会 役員打ち合わせ、新設委員会、事業計画委員会、他 378,002

10） 役員会旅費 3,996,980
　　理事会 4月・8月 1,349,740
　　幹事会 2月・7月 1,511,180
　　専門医審査委員会 1th～6tｈ 78,000
　　編集委員会 11月・4月 138,840
　　その他委員会 役員打ち合わせ、新設委員会、事業計画委員会、他 919,220

11） 資料印刷費 530,160
　　理事会 11月・4月・8月 232,827
　　幹事会 2月・7月 84,823
　　専門医審査委員会 1th～6tｈ 84,671
　　編集委員会 11月・4月 2,527
　　その他委員会 総会、優秀演題賞選考会議、会計監査、 新設、他 125,312

12） 会報発行費 11,810,078
　　学会誌 学会誌編集費 郵送代、座談会会場費 92,496 6,475,198

宅急便代 9,528
コピー代金 13,957

学会誌印刷費 25-1・2印刷費（別刷り含）、ｵﾝﾗｲﾝジャーナルPDF 4,830,736
発送費 25-1・2発送費（別刷発送費含） 958,781

発送用ラベル費 378,864
発送手数料 190,836

　　ニューズレター 発行費 23-1・2・3発行費、スポンサー契約覚書発送 3,591,087 5,334,880
発送費 23-1・2・3発送費 1,004,460

発送用ラベル費 561,133
封筒10,000部 178,200

13） 出版事業費 0 729,694
　　出版＿会議費 会場費 0 0

交通費 0
資料印刷費 0

　　出版＿その他 別刷再版（20-3小池論文、25-2平瀬論文）　23-2抜刷 729,694 729,694
0

14） 認定事業費 4,218,105
　　認定審査運営費 学会支払 認定書類審査合否通知、試験会場費、採点など 1,266,700 2,438,597

コングレ支払 H29認定試験事後処理,H30認定試験当日運営 1,171,897
　　認定更新運営費 学会支払 更新結果通知、交通費・謝礼など 282,436 1,751,196

コングレ支払 単位管理、更新管理 1,468,760
　　認定その他費用 認定証郵送代、問題作成依頼郵送代など 28,312

15） 長期＿JNHS研究 研究調査郵送セット代金、データ入力費 1,502,112 1,502,112
16） 雑費 暫定指導医、研修施設認定証郵送代 49,860



２.管理費 9,332,205
1) 事務局費 4,316,606

　　事務委託費 9月～８月 3,006,720
　　事務局交通費 学術集会、ワークショップ 249,488
　　データ管理費 9月～８月 998,136
　　発送手数料 9月～８月 62,262

2） 通信費 469,331
　　郵送代 会費請求 過年度未納者、クレジット決済等 433,512 433,512

総会案内 11月
宅急便 9月～８月
その他 会員連絡、COI提出依頼、役員委嘱状、会費再請求

　　電話代金 9月～８月 35,819 35,819
3） 消耗品費 255,692 255,692

　　一般印刷費 会費請求レター 10月会費請求、5月入再請求 239,491 239,491
総会案内 9月
封筒作成 学会ロゴ封筒　長3×4000、角2×1000
その他 理事長交代挨拶状20,952円、参加登録用紙コピー等

　　事務用品費 16,201 16,201
4) 報酬 582,120

　　会計士費用
9月～8月（決算書類作成、31th学術集会22thWS収支
監査含む）

516,240

　　司法書士費用 役員改選登記 65,880
10) 租税公課 2,343,010

　　法人税・都民税・事業税 決算 1,222,500
　　消費税 決算 1,106,700
　　その他 役員改選登記、収入印紙 13,810

11) 地代家賃 倉庫保管料 9月～8月 168,480
12) 一般雑費 1,196,966

　　UFJファクター委託料 10月会費請求、5月再請求、月次費用 719,158
　　振込手数料 108,162
　　その他雑費

名誉会員記念品・感謝状、CR決済手数料差額、会員連絡ラベル費な
ど 369,646

【支　出　合　計】 110,542,266



（単位：円）

平成28年度
実績

平成29年度
実績

平成28年度
との差異

増減率

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔29,895,300〕 〔29,060,000〕 〔△835,300〕 97.2%
　　入会金 2,680,000 1,076,000 △ 1,604,000 40.1%
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 3,300 0 △ 3,300 0.0%
　　年会費 24,328,000 25,360,000 1,032,000 104.2%
　　過年度会費 1,184,000 1,024,000 △ 160,000 86.5%
　　賛助会員費 1,700,000 1,600,000 △ 100,000 94.1%
②負担金収入 〔6,230,000〕 〔7,850,000〕 〔1,620,000〕 126.0%
　　認定審査受験料 2,490,000 4,110,000 1,620,000 165.1%
　　認定登録料 1,280,000 1,500,000 220,000 117.2%
　　認定更新料 700,000 1,940,000 1,240,000 277.1%
　　指導医認定審査料 1,760,000 300,000 △ 1,460,000 17.0%
③事業収入 〔8,657,116〕 〔13,174,368〕 〔4,517,252〕 152.2%
　　学会誌＿広告（非収益） 854,800 941,200 86,400 110.1%
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 1,031,964 964,884 △ 67,080 93.5%
　　ニューズレター＿広告（非収益） 4,500,000 4,500,000 0 100.0%
　　出版物印税・著作権（収益） 2,270,352 6,768,284 4,497,932 298.1%
④学術集会収入 〔60,195,668〕 〔68,224,414〕 〔8,028,746〕 113.3%
⑤ワークショップ収入 〔2,908,800〕 〔4,317,000〕 〔1,408,200〕 148.4%
⑥メノポーズ週間収入 〔8,424,000〕 〔756,000〕 〔△7,668,000〕 9.0%
⑦研究助成金収入 〔0〕 〔3,000,000〕 〔3,000,000〕 -
⑧雑収入 〔12,227〕 〔12,020〕 〔△207〕 98.3%

　経常収益計（A) 116,323,111 126,393,802 10,070,691 108.7%

　（２）経常費用
　①事業費 〔94,986,486〕 〔101,210,061〕 〔6,223,575〕 106.6%

学術集会開催費 48,020,078 65,704,856 17,684,778 136.8%
　研究助成金 8,500,000 0 △ 8,500,000 0.0%
ワークショップ開催費 3,257,022 4,815,484 1,558,462 147.8%
　研究助成金 150,000 0 △ 150,000 0.0%
メノポーズ週間開催費 8,903,952 756,000 △ 8,147,952 8.5%
研究助成金 0 3,000,000 3,000,000 －
調査研究費 361,369 0 △ 361,369 0.0%
学会賞費 329,465 555,109 225,644 168.5%
広報・宣伝費 658,728 1,750,608 1,091,880 265.8%
諸会費 250,000 250,000 0 100.0%
会議費支出 1,119,532 1,541,015 421,483 137.6%
　　理事会 381,195 570,635 189,440 149.7%
　　幹事会 225,244 271,274 46,030 120.4%
　　専門医審査委員会 181,332 225,072 43,740 124.1%
　　編集委員会 80,179 96,032 15,853 119.8%
　　その他委員会 251,582 378,002 126,420 150.3%
役員会旅費支出 3,709,840 3,996,980 287,140 107.7%
　　理事会 1,133,700 1,349,740 216,040 119.1%
　　幹事会 1,648,120 1,511,180 △ 136,940 91.7%
　　専門医審査委員会 62,000 78,000 16,000 125.8%
　　編集委員会 319,220 138,840 △ 180,380 43.5%
　　その他委員会 546,800 919,220 372,420 168.1%
資料印刷代 386,049 530,160 144,111 137.3%
　　理事会 84,643 232,827 148,184 275.1%
　　幹事会 88,776 84,823 △ 3,953 95.5%
　　専門医審査委員会 38,815 84,671 45,856 218.1%
　　編集委員会 1,663 2,527 864 152.0%
　　その他委員会 172,152 125,312 △ 46,840 72.8%
会報発行費 11,070,245 11,810,078 739,833 106.7%
　　学会誌 5,887,944 6,475,198 587,254 110.0%
　　ニューズレター 5,182,301 5,334,880 152,579 102.9%
出版事業費 1,572,065 729,694 △ 842,371 46.4%
　　出版＿会議費 278,740 0 △ 278,740 0.0%
　　出版＿その他 1,293,325 729,694 △ 563,631 56.4%
認定事業費 3,381,496 4,218,105 836,609 124.7%
　　認定審査運営費 2,640,294 2,438,597 △ 201,697 92.4%
　　認定更新運営費 721,079 1,751,196 1,030,117 242.9%
　　認定その他費用 20,123 28,312 8,189 140.7%
長期＿JNHS研究費支出 500,000 1,502,112 1,002,112 300.4%
雑費 2,816,645 49,860 △ 2,766,785 0.0%

　②管理費 〔6,704,591〕 〔8,109,705〕 〔1,405,114〕 121.0%
事務局費 4,604,723 4,316,606 △ 288,117 93.7%
　　事務委託費 3,253,583 3,006,720 △ 246,863 92.4%
　　事務局交通費 183,930 249,488 65,558 135.6%
　　データ管理費 1,130,004 998,136 △ 131,868 88.3%
　　発送手数料 37,206 62,262 25,056 167.3%
通信費 566,620 469,331 △ 97,289 82.8%
　　郵送代 521,819 433,512 △ 88,307 83.1%
　　電話代金 44,801 35,819 △ 8,982 80.0%
消耗品費 209,266 255,692 46,426 122.2%
　　一般印刷費 199,367 239,491 40,124 120.1%
　　事務用品費 9,899 16,201 6,302 163.7%
報酬 419,040 582,120 163,080 138.9%
　　会計士費用 419,040 516,240 97,200 123.2%
　　司法書士費用 0 65,880 65,880 －
租税公課 0 1,120,510 1,120,510 －
　　消費税 0 1,106,700 1,106,700 －
　　印紙税・その他 0 13,810 13,810 －
地代家賃 168,480 168,480 0 100.0%
一般雑費 736,462 1,196,966 460,504 162.5%
　　UFJファクター委託料 640,852 719,158 78,306 112.2%
　　振込手数料 39,312 108,162 68,850 275.1%
　　その他雑費 56,298 369,646 313,348 656.6%

経常費用計（B) 101,691,077 109,319,766 7,628,689 107.5%

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) 14,632,034 17,074,036 116.7%

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0

寄附金 0 0
　（２）経常外費用 0 0

経常外費用 0 0

当期経営外増減額（D) 0 0

法人税等（E) 192,900 1,222,500

　当期一般正味財産増減額（C+D-E) 14,439,134 15,851,536

　一般正味財産期首残高（F) 68,781,355 83,220,489

　一般正味財産期末残高（C+D-E+F) 83,220,489 99,072,025

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 83,220,489 99,072,025

一般社団法人日本女性医学学会
平成29年度正味財産増減計算書

平成29年9月1日～平成30年8月31日

科目



（単位：円）

庶務
（役員会・総会含）

会計 学術研修 渉外広報 将来検討 女性医療 専門医
認定事業

（認定制度）
長期調査

（調査研究）
出版

非収益事業
学術集会等
非収益事業

出版事業
学術集会
収益事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益

①会費収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔29,060,000〕 〔29,060,000〕
　　入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,076,000 1,076,000
　　差額年会費（平成24年度第1期分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　年会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,360,000 25,360,000
　　過年度会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,024,000 1,024,000
　　賛助会員費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000
②負担金収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,850,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,850,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,850,000〕
　　認定審査受験料 0 0 0 0 0 0 0 4,110,000 0 0 0 4,110,000 0 0 0 0 4,110,000
　　認定登録料 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000
　　認定更新料 0 0 0 0 0 0 0 1,940,000 0 0 0 1,940,000 0 0 0 0 1,940,000
　　指導医認定審査料 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 0 300,000
③事業収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔6,406,084〕 〔0〕 〔6,406,084〕 〔6,768,284〕 〔0〕 〔6,768,284〕 〔0〕 〔13,174,368〕
　　学会誌＿広告（非収益） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 941,200 0 941,200 0 0 0 0 941,200
　　学会誌＿別刷・販売（非収益） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 964,884 0 964,884 0 0 0 0 964,884
　　ニューズレター＿広告（非収益） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000
　　出版物印税・著作権（収益） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,768,284 6,768,284 0 6,768,284
④学術集会収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔30,524,114〕 30,524,114 〔0〕 〔37,700,300〕 〔37,700,300〕 〔0〕 〔68,224,414〕
⑤ワークショップ収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔1,941,000〕 1,941,000 〔0〕 〔2,376,000〕 〔2,376,000〕 〔0〕 〔4,317,000〕
⑥メノポーズ週間収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔756,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 756,000 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔756,000〕
⑦研究助成金 〔0〕 〔0〕 〔3,000,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 3,000,000 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔3,000,000〕
⑧雑収入 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 0 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔12,020〕 〔12,020〕

　経常収益計（A) 0 0 3,000,000 756,000 0 0 0 7,850,000 0 6,406,084 32,465,114 50,477,198 6,768,284 40,076,300 46,844,584 29,072,020 126,393,802

　（２）経常費用
　①事業費 〔5,454,815〕 〔4,320〕 〔3,555,109〕 〔2,579,482〕 〔0〕 〔46,000〕 〔164,864〕 〔4,605,848〕 〔1,502,112〕 〔12,777,171〕 〔32,057,939〕 〔62,747,660〕 〔0〕 〔38,462,401〕 〔38,462,401〕 〔0〕 〔101,210,061〕

学術集会開催費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,892,897 29,892,897 0 35,811,959 35,811,959 0 65,704,856
  研究助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ワークショップ開催費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,165,042 2,165,042 0 2,650,442 2,650,442 0 4,815,484
　研究助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
メノポーズ週間開催費 0 0 0 756,000 0 0 0 0 0 0 0 756,000 0 0 0 0 756,000
研究助成金 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000
調査研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
学会賞費 0 0 555,109 0 0 0 0 0 0 0 0 555,109 0 0 0 0 555,109
広報費 0 0 0 1,750,608 0 0 0 0 0 0 0 1,750,608 0 0 0 0 1,750,608
関連団体費 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 0 0 250,000
会議費支出 1,154,333 2,560 0 27,594 0 0 35,424 225,072 0 96,032 0 1,541,015 0 0 0 0 1,541,015
　　理事会 570,635 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 570,635 0 0 0 0 570,635
　　幹事会 271,274 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 271,274 0 0 0 0 271,274
　　専門医審査委員会 0 0 0 0 0 0 0 225,072 0 0 0 225,072 0 0 0 0 225,072
　　編集委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96,032 0 96,032 0 0 0 0 96,032
　　その他委員会 312,424 2,560 0 27,594 0 0 35,424 0 0 0 0 378,002 0 0 0 0 378,002
役員会旅費支出 3,609,280 0 0 45,280 0 46,000 79,580 78,000 0 138,840 0 3,996,980 0 0 0 0 3,996,980
　　理事会 1,349,740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,349,740 0 0 0 0 1,349,740
　　幹事会 1,511,180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,511,180 0 0 0 0 1,511,180
　　専門医審査委員会 0 0 0 0 0 0 78,000 0 0 0 78,000 0 0 0 0 78,000
　　編集委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138,840 0 138,840 0 0 0 0 138,840
　　その他委員会 748,360 0 0 45,280 0 46,000 79,580 0 0 0 0 919,220 0 0 0 0 919,220
資料印刷代 441,202 1,760 0 0 0 0 0 84,671 0 2,527 0 530,160 0 0 0 0 530,160
　　理事会 232,827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 232,827 0 0 0 0 232,827
　　幹事会 84,823 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84,823 0 0 0 0 84,823
　　専門医審査委員会 0 0 0 0 0 0 84,671 0 0 0 84,671 0 0 0 0 84,671
　　編集委員会 0 0 0 0 0 0 0 0 2,527 0 2,527 0 0 0 0 2,527
　　その他委員会 123,552 1,760 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,312 0 0 0 0 125,312
会報発行費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,810,078 0 11,810,078 0 0 0 0 11,810,078
　 学会誌 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,475,198 0 6,475,198 0 0 0 0 6,475,198
　 ニューズレター 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,334,880 0 5,334,880 0 0 0 0 5,334,880
出版事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 729,694 0 729,694 0 0 0 0 729,694
　出版_会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　出版_その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 729,694 0 729,694 0 0 0 729,694
認定事業費 0 0 0 0 0 0 0 4,218,105 0 0 0 4,218,105 0 0 0 0 4,218,105
　　　　 認定審査運営費 0 0 0 0 0 0 0 2,438,597 0 0 0 2,438,597 0 0 0 0 2,438,597
　　　　 認定更新運営費 0 0 0 0 0 0 0 1,751,196 0 0 0 1,751,196 0 0 0 0 1,751,196
　　　　 認定その他費用 0 0 0 0 0 0 0 28,312 0 0 0 28,312 0 0 0 0 28,312
長期＿JNHS研究費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,502,112 0 0 1,502,112 0 0 0 0 1,502,112
雑費（その他事業） 0 0 0 0 0 0 49,860 0 0 0 0 49,860 0 0 0 0 49,860

　②管理費 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔8,109,705〕 〔8,109,705〕
事務局費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,316,606 4,316,606
　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,006,720 3,006,720
　　事務局交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 249,488 249,488
　　データ管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 998,136 998,136
　　発送手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,262 62,262
通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 469,331 469,331
　　郵送代 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 433,512 433,512
　　電話代金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,819 35,819
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 255,692 255,692
　　一般印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 239,491 239,491
　　事務用品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,201 16,201
報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 582,120 582,120
　　会計士費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 516,240 516,240
　　司法書士費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65,880 65,880
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,120,510 1,120,510
　　消費税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,106,700 1,106,700
　　印紙税・その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,810 13,810
地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168,480 168,480
一般雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,196,966 1,196,966
　　UFJファクター委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 719,158 719,158
　　振込手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108,162 108,162
　　その他雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 369,646 369,646

経常費用計（B) 5,454,815 4,320 3,555,109 2,579,482 0 46,000 164,864 4,605,848 1,502,112 12,777,171 32,057,939 62,747,660 0 38,462,401 38,462,401 8,109,705 109,319,766

当期経営増減額（A)－（B)＝（C) △ 5,454,815 △ 4,320 △ 555,109 △ 1,823,482 0 △ 46,000 △ 164,864 3,244,152 △ 1,502,112 △ 6,371,087 407,175 △ 12,270,462 6,768,284 1,613,899 8,382,183 20,962,315 17,074,036

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕

経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経営外増減額（D) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法人税等（Ｅ） 1,065,700 156,800 1,222,500 1,222,500

　当期一般正味財産増減額（C+D－E) △ 5,454,815 △ 4,320 △ 555,109 △ 1,823,482 0 △ 46,000 △ 164,864 3,244,152 △ 1,502,112 △ 6,371,087 407,175 △ 12,270,462 5,702,584 1,457,099 7,159,683 20,962,315 15,851,536

　部門間資金移動額 5,454,815 4,320 555,109 1,823,482 0 46,000 164,864 △ 3,244,152 1,502,112 6,371,087 △ 407,175 12,270,462 0 0 0 △ 12,270,462 0

　一般正味財産期首残高（F) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 5,892,617 20,212,780 46,228 83,173,861 83,220,489

　一般正味財産期末残高（C+D－E+Ｆ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 190,033 21,669,879 7,205,911 91,865,714 99,072,025

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財算増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産増減の部　（Ⅰ＋Ⅱ） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 190,033 21,669,879 7,205,911 91,865,714 99,072,025

一般社団法人日本女性医学学会
平成29年度　正味財産増減計算書内訳表

平成29年9月1日～平成30年8月31日

科目

非収益事業
非収益事業合計

収益事業

収益事業合計 事務局業務
（会計含）

総合計



（単位：円）

当年度

1.資産の部

 １）流動資産

小口現金 104,993

郵便振替口座 32,036,101

普通預金＿一般 52,060,378

普通預金＿出版 6,134,862

普通預金＿認定 15,697,951

普通預金＿長期 0

普通預金＿グラント 3,000,000

普通預金＿ワークショップ 300,000

立替金 0 109,334,285

未収金 769,305

仮払金 1,000,000

流動資産合計 111,103,590

 ２）固定資産

その他固定資産 0

固定資産合計 0

資産合計 111,103,590

２.負債の部

 １）流動負債

前受金＿郵便振替口座 24,000

前受金＿一般 1,888,000

前受金＿認定 680,000

前受金＿ワークショップ 300,000

預り金＿一般 55,924

仮受金＿一般 24,000

未払金＿一般 1,641,826

未払金＿出版 674,915

未払金＿認定 1,413,700

未払金＿グラント 3,000,000

未払消費税・法人税等 2,329,200

流動負債合計 12,031,565

 ２）固定負債

固定負債 0

固定負債合計 0

負債合計 12,031,565

３．正味財産の部

　１）指定正味財産 0

　２）一般正味財産 99,072,025

正味財産合計 99,072,025

負債および正味財産合計 111,103,590

一般社団法人　日本女性医学学会
貸借対照表

平成29年9月1日～平成30年8月31日

科　目



円

１．流動資産

１)小口現金 104,993

２）普通預金 郵便振替口座 32,036,101

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　01218694（一般） 52,060,378

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121908（出版事業） 6,134,862

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121880（認定） 15,697,951

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121924（長期調査） 0

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0121911（グラント） 3,000,000

三菱東京UFJ銀行　麹町支店　普通　0218006（ワークショップ） 300,000

３）未収入金 CSV8月分、25-2号・20-3号 別刷（各1件） 769,305

４）前払金 1,000,000

２．固定資産 0

＜資産合計＞ 111,103,590

１．流動負債

1）前受金 2018年度年会費・入会金、2019年度認定試験申請料 972,000

24thワークショップ寄附金（山口財団）、共催金（持田製薬） 1,920,000

２）預り金 源泉徴収税 55,924

２）仮受金 入会・年会費（申込書提出待ち） 24,000

３）未払金 事務局委託費等 1,641,826

学会誌編集費 674,915

平成30年度認定審査運営 1,413,700

グラント 3,000,000

４）未払法人税等 法人税、法人都民税、法人事業税 2,329,200

２．固定負債 0

＜負債合計＞ 12,031,565

１．指定正味財産 0

２．一般正味財産 99,072,025

＜正味財産合計＞ 99,072,025

＜負債および正味財産合計＞ 111,103,590

Ⅱ　負債の部

Ⅲ　正味財産の部

一般社団法人　日本女性医学学会
財 産 目 録

平成30年8月31日現在

科　目 金　額

Ⅰ　資産の部


